
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FRANCISCO GLADYSON PONTES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL 
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no art. 87, inc. II, da Lei n° 8.666/93, 
considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8504715-20.2018.8.06.0000 e, em conformidade com a 15.2, alínea b, 
da Ata de Registro de Preços nº 20/2017, RESOLVE aplicar MULTA no valor de R$ 3.084,00 (três mil e oitenta e quatro reais) 
à empresa PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA. EPP, pelo descumprimento do prazo e das condições de entrega do 
material descrito na Ordem de Fornecimento n° 01/2017, da Ata de Registro de Preços supracitada. Fortaleza, 08 de junho de 
2018.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 26/2018

CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CESSIONÁRIO: Município de Monsenhor Tabosa/CE; OBJETO: o 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) cede ao CESSIONÁRIO, a título gratuito, o imóvel destinado à 
Residência Oficial da Comarca de Monsenhor Tabosa/CE, localizado na Rua João Pamplona, nº 60, Centro, no Município de 
Monsenhor Tabosa/CE; VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, contados a partir de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA: 11 de junho de 
2018; SIGNATÁRIOS: Des. Francisco Gladyson Pontes e o Sr. Francisco Jeová Sousa Cavalcante.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 32/2018

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: RM  SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. - ME; 
OBJETO: contratação de serviço continuado na área de educação, incluindo fornecimento de mão de obra uniformizada, cujos 
empregados serão regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho (CLT) e respectivas Convenções Coletivas de Trabalho 
no Ceará, para atender às necessidades da Creche do Poder Judiciário do Estado do Ceará.; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
Pregão Eletrônico nº 03/2018; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 e da Lei Federal n. 8.666/1993, com 
suas alterações e atualizações posteriores, e o processo administrativo n. 8519454-32.2017.8.06.0000.; VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses, contados da data da sua assinatura.; DATA DA ASSINATURA:12 de junho de 2018; SIGNATÁRIOS: Des. Francisco 
Gladyson Pontes, Sr. Luis Eduardo de Menezes Lima, Dra. Ângela Márcia Fernandes Araújo e o Sr. Edivan Alves de Souza.

EDITAL Nº 93/2018

Divulga a classificação provisória da progressão e promoção por desempenho dos servidores regidos pelas Leis estaduais 
nºs 13.551/2004 e 14.786/2010, relativas ao interstício 01.06.2016 a 31.05.2017.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as disposições do Edital nº 79/2018, de 23 de maio de 2018, que disciplinou a abertura de inscrições 

para a progressão e promoção por desempenho dos  servidores regidos pelas Leis estaduais nºs 13.551/2004 e 14.786/2010, 
relativas ao interstício 01.06.2016 a 31.05.2017.

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar as listas provisórias de classificação dos servidores do Poder Judiciário, constantes dos Anexos I, II e III 
deste Edital, para efeito de progressão e promoção por desempenho do interstício 01.06.2016 a 31.05.2017, nos termos dos 
arts. 5º e 10 da Resolução nº 7, de 12 de abril de 2007, combinados com a Resolução nº 19, de 13 de dezembro de 2007 e a 
Resolução do Órgão Especial nº 13/2017, de 13 de julho de 2017.

Art. 2º  Conferir aos interessados o prazo de 2 (dois) dias úteis para interposição de recurso, contados a partir da publicação 
deste Edital, devidamente protocolizado no SAJADM/CPA, a ser encaminhado para a Comissão Ascensão Funcional – CAF.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 12 de junho de 

2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

Anexo I do Edital nº 93/2018
Progressão por desempenho dos servidores regidos pela Lei estadual nº 13.551/2004

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

ANALISTA JUDICIÁRIO 

ADJUNTO

3 1 279 JOSE FERNANDO 

LOPES

AJ42 AJ43 5 8124

ANALISTA JUDICIÁRIO 

ADJUNTO

4 1 404 LUIS OTONI QUEIROS 

DOS SANTOS

AJ46 AJ47 25 7971



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

ANALISTA JUDICIÁRIO 

ADJUNTO

4 2 83076 EDILSON BALTAZAR 

BARREIRA JUNIOR

AJ49 AJ50 19,6 10660

ANALISTA JUDICIÁRIO 

ADJUNTO

4 3 200516 FLAVIO JOSE MOREIRA 

GONCALVES

AJ47 AJ48 16,99 8982

ANALISTA JUDICIÁRIO 

ADJUNTO 4 4 200603

MARIA DE LOURDES 

ARAGAO AJ44 AJ45 11 8361

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO

3 1 4424 FRANCISCO EDUARDO 

OLIVEIRA DA CRUZ

AJ39 AJ40 5,5 5647

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO 3 2 94043

FRANCISCO JACINTO 

ALVES AVELINO AJ38 AJ39 5 14139

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO

3 3 99500 LUCIANO MADEIRA 

LIMA

AJ38 AJ39 5 10955

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO

3 4 4428 AUDISIO GONÇALVES 

FERREIRA

AJ39 AJ40 5 5649

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO 3 5 4194

FRANCISCO WILTON 

BEZERRA DA SILVA AJ37 AJ38 5 5621

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO

3 6 4242 FRANCISCO SILVEIRA 

DE LIMA NETO

AJ39 AJ40 5 5573

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO 3 7 4262

CLEBER DE SOUZA 

MARINHO DE 

MEDEIROS

AJ39 AJ40 5 5564

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO

4 1 91836 TERESA TEIXEIRA DE 

MENESES TABOSA

AJ46 AJ47 9,72 13042

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO

4 2 37868 MARCONDES LUIZ 

PAIVA SARAIVA

AJ41 AJ42 9,5 12452

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO 4 3 94155

FRANCISCO DE ASSIS 

MARIANO AJ41 AJ42 6,08 12202

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO

4 4 93322 FATIMA MARIA DE LIMA AJ45 AJ46 5,5 18181

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO 4 5 82015

JOSE EDVANDO 

BATISTA DE ARAUJO AJ41 AJ42 5,5 10688

CARGOS DO QUADRO 

III - N. MÉDIO 4 6 94801

FRANCISCO 

ANGELO ARAUJO 

DE FRANCESCO DE 

ANGELO

AJ42 AJ43 5 13160

OFICIAL DE JUSTIÇA 

AVALIADOR

4 1 200118 CLARA LEONOR 

TAVORA TEIXEIRA

AJ48 AJ49 6 11428

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 1 4134 RAIMUNDA COSMO 

BARROZO

AJ39 AJ40 15 5656

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 2 12130

IRACILDA CARVALHO 

MOREIRA AJ39 AJ40 14 7866

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 3 4148 DARIVAL ALVES DE 

MENDONÇA

AJ38 AJ39 14 5655



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 4 8091 VERA LUCIA JUCA 

MORENO

AJ39 AJ40 13,5 11285

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 5 4681 LUIZA JANICE 

MARTINS MOURAO

AJ36 AJ37 13,5 4884

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 6 201706

RICARDO DE LIMA 

CORREIA AJ39 AJ40 12 8216

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 7 99612 MIRIAN HISSA 

TEIXEIRA DE FRANCA

AJ39 AJ40 11,5 9594

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 8 11800

ANDRE XIMENES 

SARAIVA AJ39 AJ40 11 8175

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 9 12088 FRANCISCO DE ASSIS 

SANTOS SILVA

AJ39 AJ40 10,99 7928

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 10 38965 LUIZ SERGIO 

CAVALCANTE MATOS

AJ39 AJ40 10,5 10974

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 11 201637

ODILO COELHO DA 

SILVA AJ39 AJ40 10,5 8238

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 12 4418 JOAO HELSON 

CARVALHO FRANKLIN

AJ38 AJ39 10,5 5653

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 13 815

MARIA DE FATIMA 

BASTOS LEITAO 

MARTINS

AJ38 AJ39 10,22 7376

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 14 77958

MARIA DO SOCORRO 

LOUREIRO DE 

OLIVEIRA MAIA

AJ39 AJ40 9,73 10795

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 15 12127 REGINEUDO ALVES DE 

OLIVEIRA

AJ39 AJ40 9,49 7869

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 16 38800

ALANA CASSIA 

CARLOS DE OLIVEIRA AJ37 AJ38 9 10977

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 17 99499 FRANCISCA CRISTINA 

FAÇANHA FREIRE

AJ39 AJ40 8,5 10927

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 18 654

ANTONIO EDNAR 

SAMPAIO DUARTE AJ37 AJ38 8,5 7960

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 19 12326 MARIA DE FATIMA 

LECY

AJ39 AJ40 8,42 7579

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 20 201479 FERNANDO SILVA DA 

PAZ

AJ39 AJ40 8,25 8260

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 21 98288

GILBERTO CARLOS DE 

SOUSA AJ36 AJ37 7,42 12636

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 22 1425 MARIA NAIR PEREIRA 

DE OLIVEIRA

AJ38 AJ39 7 7631

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 23 201632

ALECSANDRO VIANA 

DE SOUZA AJ38 AJ39 6,85 8240



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 24 12203 MONA ELIAS DE 

CASTRO

AJ38 AJ39 6,75 7769

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 25 864 ZELIA MARIA MOREIRA 

ROCHA

AJ38 AJ39 6,5 7868

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 26 12253

ALTAIR ROCHA DO 

NASCIMENTO AJ38 AJ39 6,5 7658

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 27 1918 JUAREZ AIRES 

PEREIRA FILHO

AJ39 AJ40 6,5 7106

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 28 98655

MARCIA MARIA SERRA 

NUNES AJ37 AJ38 6 12305

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 29 664 JACINTA MARIA LIMA 

DE OLIVEIRA BARROS

AJ37 AJ38 6 7957

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 30 814 IVANDA ALVES DE 

SOUZA

AJ39 AJ40 6 7929

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 31 30051

JUAREZ REBOUÇAS 

MACHADO AJ39 AJ40 5,83 11467

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 32 201638 VLADIMIR DE ALMEIDA 

PEREIRA

AJ39 AJ40 5,83 8238

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 33 95876

VERA LUCIA DOS 

SANTOS DA SILVA AJ37 AJ38 5,5 12590

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 34 27480 JOSE VASCONCELOS 

UCHOA

AJ38 AJ39 5,5 12399

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 35 99430

ROSA GATTORNO 

FARIAS SOBREIRA 

BEZERRA

AJ38 AJ39 5,5 10940

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 36 201484 FRANCISCA VANUSA 

BARROSO COSTA

AJ39 AJ40 5,5 8258

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 37 201504 CLAUDIANA MIRANDA 

DA SILVA

AJ36 AJ37 5,5 8253

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 38 11902

MARLENE COUTINHO 

BARRETO FRANÇA AJ39 AJ40 5,5 8083

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 39 734 FRANCINEIDE SILVA 

GOMES DE CASTRO

AJ39 AJ40 5,5 7952

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 40 12276 MARCONDES MARTINS 

PESSOA

AJ36 AJ37 5,5 7637

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 41 2988 CARLOS FARIAS DINIZ AJ37 AJ38 5,5 7036

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 42 12084 JANIO MARIO MARTINS 

DE SOUSA

AJ39 AJ40 5,42 7928

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 43 11789

JOELMA DE SOUSA 

BARBOSA AJ37 AJ38 5,25 8180



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 44 94088 ANETILDE COELHO DE 

MELO

AJ38 AJ39 5 13992

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 45 34872 GLAIRTON LIMA DA 

SILVA

AJ38 AJ39 5 12794

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 46 18181

JUAREZ JOSE DE 

CASTRO JUNIOR AJ39 AJ40 5 12768

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 47 98653 ROBERTO FERREIRA 

DA SILVA

AJ37 AJ38 5 12646

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 48 98284

ANTONIO TADEU 

CAVALCANTE SOUSA AJ36 AJ37 5 12618

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 49 13123

ANA VIRGINIA 

BARRETO LIMA 

TEIXEIRA

AJ37 AJ38 5 12501

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 50 2647 JORGE HELDER DE 

SOUSA

AJ39 AJ40 5 12426

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 51 3714

JACQUELINE 

NOGUEIRA 

RODRIGUES

AJ38 AJ39 5 12410

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 52 94346 ADERSON ROCHA DE 

FREITAS

AJ38 AJ39 5 12206

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 53 91047

MARIA GENILCE 

MARTINS DA SILVA AJ38 AJ39 5 11992

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 54 23541 PAULO AUGUSTO DE 

LIMA AGUILAR

AJ36 AJ37 5 11564

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 55 8069 VALERIA MARIA LIRA 

FERNANDES

AJ38 AJ39 5 11282

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 56 18506

JOAO PINHEIRO 

TEIXEIRA SOBRINHO AJ36 AJ37 5 11261

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 57 38756 MARIA DO SOCORRO 

BRASIL ROCHA

AJ39 AJ40 5 10975

TÉCNICO JUDICIÁRIO 3 58 99511

NECI NASCIMENTO DA 

SILVA AJ36 AJ37 5 10940

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 1 11798 FRANCISCO CLAUDIO 

MELO FONTENELE

AJ41 AJ42 14 8176

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 2 4781 MARIA DO SOCORRO 

SOUTO COLARES

AJ44 AJ45 13 13038

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 3 94118

ANTONIO JOSE 

SERAFIM AJ44 AJ45 11,83 13294

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 4 615

JOSINEIRE CAMELO 

GOMES MARTINS DE 

CARVALHO

AJ41 AJ42 11,72 7957

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 5 18634 MARIA IRENI MAIA AJ41 AJ42 11,25 11264



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

9Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 6 91040 PAULO PIRES DE 

CARVALHO

AJ41 AJ42 10,22 12003

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 7 92649 MARGARIDA MARIA 

FALCAO BATISTA

AJ45 AJ46 9,5 11383

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 8 812

MARILZA PEIXOTO 

FONTENELE AJ44 AJ45 9,3 11590

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 9 14056 LEONARDO SARAIVA AJ41 AJ42 9 12373

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 10 31772

JOAO BOSCO 

CAVALCANTE 

DOMINGOS

AJ41 AJ42 9 11074

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 11 12137 MARIA DE FATIMA 

CARNEIRO MONTEIRO

AJ41 AJ42 8,83 7861

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 12 51860 ANTONIO HORACIO 

VERAS FALCAO

AJ43 AJ44 8,33 10913

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 13 201616

GIOVANY CUNHA 

SIQUEIRA AJ41 AJ42 8,25 8245

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 14 93736 LUZANIR TAVARES DA 

SILVA

AJ43 AJ44 7,83 14249

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 15 95874

MARIA ELEUDA 

MARTINS AJ41 AJ42 7,83 12607

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 16 201555 JOSE CLAUDIO 

LINHARES DE SOUSA

AJ41 AJ42 7,75 8250

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 17 2911

KARLA CHRISTINA 

BEZERRA MAIA 

FONTENELE

AJ41 AJ42 7,75 7041

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 18 94137

ROSA LAURA DE 

OLIVEIRA DA SILVA AJ44 AJ45 7,5 13596

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 19 96713 WASHINGTON LUIS 

NOGUEIRA LEITE

AJ41 AJ42 7,5 12587

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 20 37911 CLAUDIA MARIA LIMA 

DE OLIVEIRA

AJ41 AJ42 7,5 12139

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 21 11868 CRISTIANA DE MOURA 

RAMOS

AJ41 AJ42 7,5 8154

TÉCNICO JUDICIÁRIO 4 22 2936 JORGE FERREIRA DE 

ANDRADE

AJ41 AJ42 7,5 7036

Anexo II  do Edital nº 93/2018
Progressão por desempenho dos servidores regidos pela Lei estadual nº 14.786/2010

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 1 9777 JOSE IVO MOREIRA 

JUNIOR

SPJNSA02 SPJNSA03 41 2111



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 2 9814 ELIEZER FRAGOSO 

VIEIRA

SPJNSA02 SPJNSA03 31 2092

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 3 9842

TICIANA PEREIRA 

NOBRE IDEBURQUE 

LEAL

SPJNSA02 SPJNSA03 30,25 2093

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 4 9723 TIAGO OLIVEIRA 

SOBRAL

SPJNSA02 SPJNSA03 27,5 2149

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 5 9816 GILBERTO GEORGE 

CONRADO DE SOUZA

SPJNSA02 SPJNSA03 27,33 2098

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 6 9689

CARLOS AURELIO 

MOURA DE OLIVEIRA SPJNSA02 SPJNSA03 27 2169

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 7 5130 FRANCISCO ALBERTO 

MENEZES DE ARRUDA

SPJNSA02 SPJNSA03 26 4236

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 8 9802

RAMON PORTELA 

RAMOS SPJNSA02 SPJNSA03 25,25 2093

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 9 9817 AMEDES ELEUTERIO DA 

COSTA JUNIOR

SPJNSA02 SPJNSA03 25 2098

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 10 9818 ARIVELTON ALVES DE 

OLIVEIRA VERAS

SPJNSA02 SPJNSA03 24 2093

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 11 9827

LEONARDO AUGUSTO 

OLIVEIRA ARAUJO SPJNSA02 SPJNSA03 18,72 2087

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 12 9707

LILIANA HOLANDA 

FARIAS DE ARARIPE 

SANTIAGO

SPJNSA03 SPJNSA04 18,33 2164

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 13 9805 EVERTON ARAUJO DE 

ABREU

SPJNSA02 SPJNSA03 17,5 2093

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 14 9843 MICHELLE GABRIELLA 

MENDES DOS SANTOS

SPJNSA02 SPJNSA03 11,25 2063

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 15 9753 KARINE WANESSA DE 

SOUSA HOLANDA

SPJNSA02 SPJNSA03 8,5 2127

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 16 9794

ANA CAROLINA VIANA 

PINTO BESSA SPJNSA02 SPJNSA03 8,25 2108

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 17 9673 RODRIGO FRANÇA DE 

PINHO GOMES

SPJNSA03 SPJNSA04 5 2176

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 1 4793 REGINALDO SAMPAIO 

DANTAS

SPJNSB02 SPJNSB03 41 4786

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 2 5519 DENISE BASTOS 

PONTES

SPJNSB01 SPJNSB02 20,29 3107

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 3 4988 NILMAR ARAUJO DE 

AQUINO

SPJNSB04 SPJNSB05 18,5 4640

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 4 5462

LEANDRO DA SILVA 

TADDEO SPJNSB01 SPJNSB02 17,72 3607



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 5 7933 NARA REJANE 

GONÇALVES DE ARAUJO

SPJNSB01 SPJNSB02 16,5 2917

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 6 7774 JACQUELINE LIMA ALVES SPJNSB01 SPJNSB02 15,72 3021

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 7 7727

RAFAEL GARCIA 

BARBOSA SPJNSB01 SPJNSB02 14,58 3066

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 8 7709 KATIA MICHELLE MATOS 

DE OLIVEIRA

SPJNSB01 SPJNSB02 14,06 3084

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 9 7757

JOSE ROGERES 

MAGALHAES COSTA SPJNSB01 SPJNSB02 12,25 3066

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 10 7810 WALESKA ALMEIDA DE 

CARVALHO

SPJNSB01 SPJNSB02 10,5 2997

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 11 5534 LUIS LIMA VERDE 

SOBRINHO

SPJNSB01 SPJNSB02 10,22 3106

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 12 4328

TICIANA DE 

ALBUQUERQUE 

CASTELO BRANCO 

MOURAO

SPJNSB01 SPJNSB02 9,72 3337

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 13 5523 CRISTIANO 

ALBUQUERQUE MORAES

SPJNSB01 SPJNSB02 8,42 3057

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 14 1795 FRANCISCO ASSIS 

GURJÃO SANTOS

SPJNSB01 SPJNSB02 7,5 3106

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 15 5532

LEONARDO LIMA 

FAÇANHA SPJNSB01 SPJNSB02 7 3105

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 16 5561 EUTASIO SOUSA 

BEZERRA

SPJNSB01 SPJNSB02 6 3081

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 17 6219

MARCOS JOSÉ 

CARDOSO VARELA SPJNSB01 SPJNSB02 5,5 3910

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 18 5535 DANIEL CHAGAS 

TORRES

SPJNSB01 SPJNSB02 5,5 3106

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 19 4503 ODORICO LUIS SANTOS 

DE FRANÇA

SPJNSB03 SPJNSB04 5 5545

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 20 5225

FRANCISCO ÉSQUILO 

MOURÃO LIMA FONTES SPJNSB04 SPJNSB05 5 5475

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 21 5538 RODRIGO GUIMARÃES 

PINTO NOGUEIRA

SPJNSB01 SPJNSB02 5 3106

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 C 1 4461

CERES PONTES 

MEDEIROS BELTRÃO SPJNSC02 SPJNSC03 12 5594

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 2 1735 ADROALDO LIMA 

PEREIRA JÚNIOR

SPJNSC01 SPJNSC02 11,5 5143

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 3 4668 JOSE ALESSANDRO 

CIDRAO PINHEIRO

SPJNSC01 SPJNSC02 10,68 4883



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 4 1053 RODRIGO VERISSIMO 

MONTEZUMA

SPJNSC04 SPJNSC05 7,5 6980

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 5 214 ANDREIA COELHO 

RAMOS

SPJNSC01 SPJNSC02 7 8113

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 C 6 4582

JOSE WILIAN RORIZ 

PAIVA SPJNSC01 SPJNSC02 7 5263

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 7 12162 DINAILTON DOS SANTOS 

MELO

SPJNSC03 SPJNSC04 6,5 7838

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 C 8 5402

ANDREA CARVALHO 

GUIMARAES SPJNSC01 SPJNSC02 6,5 5283

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 9 11879 ADRIANO BRANDAO 

SILVA

SPJNSC01 SPJNSC02 6 8125

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 C 10 4660

FERNANDA MARIA 

CASTELO BRANCO 

MELO

SPJNSC01 SPJNSC02 6 4897

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 C 11 4011 MARDEN COSTA VIEIRA SPJNSC02 SPJNSC03 5,5 5881

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 1 4381 FHILIP MAGNO DOS 

ANJOS BORGES

SPJNSE07 SPJNSE08 14,72 5661

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 2 4685 JOSIMARIO FREIRE DE 

AMORIM

SPJNSE04 SPJNSE05 9,72 4880

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 3 4703 DAYSE DE SOUSA 

LOPES

SPJNSE04 SPJNSE05 9,72 4857

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 4 3634 ROSA MÍSTICA GOMES 

DE AZEVEDO OLIVEIRA

SPJNSE03 SPJNSE04 8,42 6371

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 5 3785

MARCELO RODRIGUES 

PESSOA SPJNSE03 SPJNSE04 8 5898

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 6 3597

RAQUEL ROCHA 

DE VASCONCELOS 

BONATTO

SPJNSE01 SPJNSE02 7,5 4228

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 7 3633 JOYCE MACÊDO VIEIRA SPJNSE07 SPJNSE08 5,92 6319

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 8 4676 YATHA ANDERSON 

TAVARES SARAIVA

SPJNSE04 SPJNSE05 5 4886

AUXILIAR JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 1 7097 JACINTA RAMOS 

MAGALHAES DANTAS

SPJNFE06 SPJNFE07 5 3451

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010 ESP 1 4026

MARCOS AURELIO 

BRITO DE MONT 

ALVERNE

SPJNME07 SPJNME08 20,25 5872

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010

ESP 2 3934 JOSE ALBANIR 

LINHARES ARAÚJO

SPJNME06 SPJNME07 14,5 6019

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010 ESP 3 4226 FABIO TIMBO SALES SPJNME06 SPJNME07 10,75 5586



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

13Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010

ESP 4 4592 DANIELLE OLIVEIRA 

BENICIO

SPJNME04 SPJNME05 7,5 5193

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010 ESP 5 4543

FRANCIMEYRE DOS 

SANTOS TEIXEIRA 

NOGUEIRA

SPJNME05 SPJNME06 7 5401

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010 ESP 6 4521

CRISTIANO REGIS LIMA 

DO NASCIMENTO SPJNME06 SPJNME07 6,5 5516

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010

ESP 7 5241 RILDO MARCIO GOMES SPJNME01 SPJNME02 6,5 5459

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010 ESP 8 4893

EUDAZIO RODRIGUES 

TEIXEIRA SPJNME03 SPJNME04 6,5 4991

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010

ESP 9 162 RENATO ANDRE 

COUTINHO ROCHA

SPJNME03 SPJNME04 6 8120

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010

ESP 10 3839 FRANCISCO 

CLAUDIOMAR FERREIRA

SPJNME01 SPJNME02 5,5 6194

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010 ESP 11 3913

FRANCISCO WILSON DE 

OLIVEIRA SPJNME05 SPJNME06 5,5 6070

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010

ESP 12 3983 JAIRLON ROBERTO DE 

LIMA

SPJNME07 SPJNME08 5,5 5911

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010 ESP 13 4221

ALEXANDRE JUSTA 

GURGEL SPJNME03 SPJNME04 5,5 5584

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010 ESP 14 549

CARLOS ALBERTO 

FERREIRA DA SILVA 

SOUSA

SPJNME03 SPJNME04 5 7980

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010

ESP 15 3145 PAULO ROGÉRIO 

BONFIM FERREIRA

SPJNME03 SPJNME04 5 7029

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010 ESP 16 3261

JOSE NAZARENO 

MARQUES SPJNME02 SPJNME03 5 6865

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 1 5547 JOSE EUMAR RABELO 

CARMURÇA JUNIOR

SPJNMB01 SPJNMB02 17,92 3100

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 2 7682

EDISON FERREIRA 

NUNES SPJNMB01 SPJNMB02 14,5 3100

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 3 7721 CHARLES DOS SANTOS 

MOTA

SPJNMB01 SPJNMB02 14,5 3066

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 4 7667 ANTONIO HERBSTER 

BARBOSA MENDES

SPJNMB01 SPJNMB02 14,33 3094

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 5 5543

CLEILSON MORAIS DA 

SILVA SPJNMB01 SPJNMB02 13,5 3105

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 6 7859 CARLOS OLEGARIO 

CAVALCANTE PINHEIRO

SPJNMB01 SPJNMB02 9,53 2966

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 7 7660

PAULO HENRIQUE 

PEREIRA VENCESLAU SPJNMB01 SPJNMB02 9,5 3093



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

14Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 8 5560

MARIA BETANIA 

MENDONÇA DE 

OLIVEIRA

SPJNMB01 SPJNMB02 6,5 3049

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 9 5562 ONESIO SERRA 

MENDONÇA JUNIOR

SPJNMB01 SPJNMB02 6 3056

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 10 7672

ABRAAO GONÇALVES 

DE OLIVEIRA NETO SPJNMB01 SPJNMB02 5,5 3088

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 1 5134 BRUNA TERCIA 

GONZAGA MARREIRO

SPJNMC03 SPJNMC04 22 4231

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 1 2976

MARIA SOCORRO DE 

MACEDO SARAIVA SPJNME03 SPJNME04 19,92 7036

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 2 2986 PAULO RÉGIS XAVIER 

ARAÚJO

SPJNME03 SPJNME04 13,42 7029

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 3 218 ELIEZER TEIXEIRA 

CAVALCANTE

SPJNME03 SPJNME04 13 8113

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 4 4586

LIANA MARA ABREU 

VIANA DE AGUIAR SPJNME03 SPJNME04 12,93 5244

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 5 2994 ENEUDA VIEIRA CORRÊA 

DA SILVA

SPJNME02 SPJNME03 11,22 7033

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 6 5000

ROOSELANE BELCHIOR 

LIMA SPJNME01 SPJNME02 10,5 4607

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 7 2561 JULIANA VASCONCELOS 

DINIZ DE OLIVEIRA

SPJNME03 SPJNME04 10,03 5159

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 8 212 PEDRO ETELVINO 

JUNIOR

SPJNME01 SPJNME02 9,78 8119

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 9 201538

SANDRA MARIA 

MONTENEGRO BESSA SPJNME03 SPJNME04 8,41 8049

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 10 4680 RAIMUNDO CARLOS 

SABINO DA COSTA

SPJNME01 SPJNME02 7,5 4882

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 11 3307 EVALDO XAVIER SPJNME01 SPJNME02 6,5 6837

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 12 4775 JOSEFA ALVES DE 

SOUSA

SPJNME01 SPJNME02 6,34 4796

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 13 2049 FELIZA DE SOUSA 

FERREIRA

SPJNME03 SPJNME04 6,25 6798

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 14 4440

FRANCISCO EVILASIO 

FONTENELE VIEIRA SPJNME01 SPJNME02 6,25 5633

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 15 4944 ROXANNE JENICE 

MARTINS RIBEIRO

SPJNME03 SPJNME04 6,25 4766

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 16 1745

FRANCISCO JOSE DE 

OLIVEIRA ARAUJO SPJNME03 SPJNME04 6 5123



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

15Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 17 4966 FLAVIO HENRIQUE 

FERNANDES DE PAULA

SPJNME03 SPJNME04 6 4715

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 18 12013 ADRIANA DA SILVA 

BARBOSA ARAUJO

SPJNME01 SPJNME02 5,5 7212

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 19 4538

GASIEL RODRIGUES 

BARROS SPJNME03 SPJNME04 5,5 5422

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 20 4899 MARCIA MARIA LOIOLA 

MUNIZ

SPJNME01 SPJNME02 5,5 4949

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 21 5883

CASSIO MACHADO 

CAVALCANTI SPJNME01 SPJNME02 5,42 4691

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 22 3627 LEONARDO HENRIQUE 

MOTA LIMA

SPJNME01 SPJNME02 5,33 6399

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 23 622 JOSE LUCIANO GOMES 

DA SILVA

SPJNME01 SPJNME02 5 7963

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 24 796

LINCOLN NEVES 

NOGUEIRA SPJNME01 SPJNME02 5 7932

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 25 46 ANTONIO JAERIO SILVA SPJNME01 SPJNME02 5 7703

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 ESP 26 3132

ANA VALERIA SOUSA 

AZEVEDO SPJNME03 SPJNME04 5 7027

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

ESP 27 4027 FARLEY HERBERT 

MEDEIROS JUSTO

SPJNME03 SPJNME04 5 5863

Anexo III do Edital nº 93/2018
Promoção por desempenho dos servidores regidos pela Lei estadual nº 14.786/2010

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação Dias no 

Tribunal

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 1 8202 LUIS VALDEMIRO DE SENA 

MELO

SPJNSA04 SPJNSB01 24,72 2689

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 2 5617 DIMITRI GOMES LE SUEUR SPJNSA04 SPJNSB01 24 2695

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 3 8265 MARIO DAVID MAGALHAES 

SOARES FERNANDES

SPJNSA04 SPJNSB01 23,52 2685

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 4 8198

SUYANE BARROSO 

PINHEIRO SPJNSA04 SPJNSB01 23,33 2693

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 5 8147 TIAGO ROCHA CASTELLO 

BRANCO

SPJNSA04 SPJNSB01 23 2797

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 6 8332 ANTONIO PADUA DA SILVA 

FILHO

SPJNSA04 SPJNSB01 22 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 7 8308 KALINE BARATA BRAVOS SPJNSA04 SPJNSB01 21 2680



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

16Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação

Dias no 

Tribunal

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 8 8230 FABIO CUNHA DE 

CARVALHO REGO

SPJNSA04 SPJNSB01 20,78 2692

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 9 5626 ALEXANDRE DIOGO DE 

SABOYA CRUZ

SPJNSA04 SPJNSB01 19,72 2695

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 10 8197

ALINE LARA LEITE DO 

AMARAL VIDAL SPJNSA04 SPJNSB01 19,5 2695

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 11 5613 ELBER GONÇALVES 

FERREIRA JUNIOR

SPJNSA04 SPJNSB01 19,33 2695

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 12 8879

GERSON RICARDO PORTO 

FARIAS SPJNSA04 SPJNSB01 18,92 2633

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 13 8158 RICARDO GLEIDSON DE 

VASCONCELOS

SPJNSA04 SPJNSB01 18,57 2777

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 14 5610 GLAUBER HERBERT 

MAURICIO MAIA

SPJNSA04 SPJNSB01 18 2695

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 15 1833

FRANCISCO LUCIANO DOS 

SANTOS JUNIOR SPJNSA04 SPJNSB01 18 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 16 8802 DENILSON DA NOBREGA 

SILVEIRA

SPJNSA04 SPJNSB01 17,86 2658

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 17 8793

CARLOS ANDRE MELO 

PONTES SPJNSA04 SPJNSB01 17,72 2661

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 18 8315 ROBERTA KELMA PEIXOTO 

DE OLIVEIRA JUCA

SPJNSA04 SPJNSB01 17 2668

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 19 8939 JOSE LEITE DA COSTA 

NETO

SPJNSA04 SPJNSB01 16,83 2617

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 20 8318

LARISSA BARBOSA 

DANTAS SPJNSA04 SPJNSB01 16,75 2681

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 21 8201 ALEXYS RIBEIRO 

NEGREIROS

SPJNSA04 SPJNSB01 16,5 2693

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 22 8808

CINARA MARQUES 

MOREIRA SPJNSA04 SPJNSB01 16,28 2654

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 23 8336 CAMILA PINHEIRO RABELO 

SOARES

SPJNSA04 SPJNSB01 16 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 24 8776 ROMENIA IRLANDIA 

SOARES DUTRA MACIEL

SPJNSA04 SPJNSB01 15,79 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 25 5316 GUSTAVO LEITE BRAGA SPJNSA04 SPJNSB01 15,5 2681

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 26 8028 RICARDO CESAR PARENTE 

MACHADO

SPJNSA04 SPJNSB01 15,25 2884

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 27 8210

FATIMA VALERIA QUEIROZ 

MACHADO RODRIGO SPJNSA04 SPJNSB01 15,25 2695



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

17Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação

Dias no 

Tribunal

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 28 8273 MARCIO MONTEIRO 

MACEDO

SPJNSA04 SPJNSB01 15 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 29 6255 FELIPE JOSE LIMA DO 

NASCIMENTO

SPJNSA04 SPJNSB01 15 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 30 8250

RHAMANITA DE MACEDO 

PEREIRA MENDES SPJNSA04 SPJNSB01 15 2680

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 31 5637 ROGERIO DANTAS ARAUJO SPJNSA04 SPJNSB01 14,72 2679

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 32 5611

EMILIANA MARIA COSTA 

BARROS SPJNSA04 SPJNSB01 14,5 2695

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 33 8303 THIAGO PEREIRA DE 

MENEZES

SPJNSA04 SPJNSB01 14,5 2685

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 34 8215 RENAN MONTENEGRO 

BEZERRA

SPJNSA04 SPJNSB01 14,5 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 35 11878

MARCIA MARIA SANTOS 

BEZERRA SPJNSA04 SPJNSB01 14,5 2674

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 36 8272 ALEXANDRE CARNEIRO 

WALTER

SPJNSA04 SPJNSB01 14,25 2685

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 37 8018

GLEDYELANE ALVES DE 

OLIVEIRA SPJNSA04 SPJNSB01 14 2884

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 38 8298 LIA BARREIRA DA PONTE SPJNSA04 SPJNSB01 14 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 39 8229 FILLYPE GURGEL DE 

SOUSA

SPJNSA04 SPJNSB01 14 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 40 8329

SABRINA FURTADO 

FOLIGNO SPJNSA04 SPJNSB01 14 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 41 8316 CAMILLE SAMPAIO ROCHA 

FONTELES

SPJNSA04 SPJNSB01 14 2675

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 42 8902 JOANA FROTA AGUIAR SPJNSA04 SPJNSB01 14 2638

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 43 8348 ANA PAULA ALCANTARA 

GONÇALVES PESSOA

SPJNSA04 SPJNSB01 13,78 2672

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 44 5609 FRANCISCA DAS CHAGAS 

GOMES DE OLIVEIRA

SPJNSA04 SPJNSB01 13,5 2695

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 45 8290

ELSON JANSEN CORDEIRO 

PIMENTEL SPJNSA04 SPJNSB01 13,5 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 46 8217 MARINA BARBOSA 

PROENÇA

SPJNSA04 SPJNSB01 13,5 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 47 8292

KARLA PINHEIRO DE 

QUEIROZ ALVES SPJNSA04 SPJNSB01 13 2682



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

18Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação

Dias no 

Tribunal

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 48 8769 GIOVANI ARAUJO E SOUSA SPJNSA04 SPJNSB01 13 2664

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 49 8244 ROMULO PINHEIRO 

RIBEIRO

SPJNSA04 SPJNSB01 12,5 2688

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 50 6074

LIA DIAS PIMENTEL 

GOMES SPJNSA04 SPJNSB01 11,72 2695

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 51 8263 CELY PINHO DE SÁ SPJNSA04 SPJNSB01 11,5 2682

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 52 8323

LARISSE DE OLIVEIRA 

MATOS SPJNSA04 SPJNSB01 11,22 2675

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 53 8794 ANDRE LUIZ NEGREIROS 

NOBRE

SPJNSA04 SPJNSB01 11,19 2664

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 54 8227 HERTZ GOMES 

FERNANDES VIEIRA

SPJNSA04 SPJNSB01 11 2686

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 55 8947

CLAUDIO REGIS GOMES 

LEITE SPJNSA04 SPJNSB01 11 2608

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 56 8334 CAMILA CARNEIRO 

FERREIRA LIMA

SPJNSA04 SPJNSB01 10,72 2674

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 57 8327

JANNY EYRE RODRIGUES 

DE ARAÚJO SPJNSA04 SPJNSB01 10,72 2667

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 58 8924 RAQUEL RIBEIRO DE 

ARAUJO SOUSA

SPJNSA04 SPJNSB01 10,22 2631

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 59 8242 LUIZA KAROLINE DE 

OLIVEIRA

SPJNSA04 SPJNSB01 10 2689

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 60 8847

RACHEL BARBOSA DE 

OLIVEIRA SPJNSA04 SPJNSB01 10 2640

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 61 5332 LORENA ARAGÃO 

CORREIA E SA

SPJNSA04 SPJNSB01 9,72 2828

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 62 8224

ANA MICHELLE BORGES 

FONTENELE SPJNSA04 SPJNSB01 9,72 2681

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 63 8866 PAULO LEITE CASTELO SPJNSA04 SPJNSB01 9,72 2637

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 64 8169 JOSETON SILVA DOS 

SANTOS

SPJNSA04 SPJNSB01 9,58 2771

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 1 5035

FRANCISCO DE PAULA 

ARAUJO NETO SPJNSB05 SPJNSC01 7,5 4502

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 2 4487 DANIEL MELO DE 

CORDEIRO

SPJNSB05 SPJNSC01 6,5 5558

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 3 5049

EVANDRO CESAR SABOIA 

COELHO SPJNSB05 SPJNSC01 6,5 4473



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

19Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação

Dias no 

Tribunal

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 4 4917 HELENICE BRANDÃO 

PESSOA CUNHA

SPJNSB05 SPJNSC01 6 4848

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 5 4690 SAVIO ALEXANDRE 

CALDAS BEZERRA

SPJNSB05 SPJNSC01 5,5 4879

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 6 4689

JOSE HILTON MONT 

ALVERNE GIRAO SPJNSB05 SPJNSC01 5,5 4878

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 7 5041 KATIA MARIA CARVALHO 

DA SILVA

SPJNSB05 SPJNSC01 5,5 4481

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 8 5054 MARCELO GIRÃO CHAVES SPJNSB05 SPJNSC01 5,5 4458

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 9 5100 GLEISA FERREIRA DOS 

SANTOS

SPJNSB05 SPJNSC01 5,5 4352

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

B 10 5217 FRANCISCO ELINARDO 

VIANA DA SILVA

SPJNSB05 SPJNSC01 5,25 5489

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 B 11 6067

GIULLIANO WAGNER 

PEREIRA DA CUNHA SPJNSB05 SPJNSC01 5 4530

ANALISTA JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 1 5118 ANTONIETA LOPES COSTA 

LIMA

SPJNSC06 SPJNSE01 5,5 4261

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010 C 1 4993

GEANNA ALVES DE 

ARAUJO SPJNMC06 SPJNME01 5,5 4634

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010

C 2 4177 JOAO CLAUDIO XAVIER DE 

SOUSA

SPJNMC06 SPJNME01 5 5641

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010

C 3 4460 JOAO HUGO SILVA JUNIOR SPJNMC06 SPJNME01 5 5590

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010 C 4 4485

LUIDIO BEZERRA 

BARBOSA NETO SPJNMC06 SPJNME01 5 5570

OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR - PCCR2010

C 5 4693 ANTONIO FLAVIO DE 

MENESES SILVA

SPJNMC06 SPJNME01 5 4871

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 1 7166

DENIS LOPES DO 

NASCIMENTO SPJNMA04 SPJNMB01 33 2682

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 2 8931 FRANCISCO DE ASSIS DE 

ARAUJO JUNIOR

SPJNMA04 SPJNMB01 28 2629

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 3 8204 MARCIO BEZERRA DE 

MENEZES SERPA FILHO

SPJNMA04 SPJNMB01 19,68 2689

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 4 5623

FLAVIO RODRIGUES DE 

SOUSA FILHO SPJNMA04 SPJNMB01 19 2695

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 5 8355 PAULO ROGERIO BATISTA 

MENDONÇA DE ALENCAR

SPJNMA04 SPJNMB01 16 2675

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 6 5612

FRANCISCO DE ASSIS 

ALMEIDA BEZERRA SPJNMA04 SPJNMB01 15,49 2695



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

20Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação

Dias no 

Tribunal

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 7 8908 ANA CHRISTINA SILVA 

GOMES

SPJNMA04 SPJNMB01 14 2626

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 8 8781

ANTONIO ADALBERTO 

MARQUES DE ARAUJO 

JUNIOR

SPJNMA04 SPJNMB01 13 2667

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 9 8962 DANIEL HAMILTON 

FERNANDES DE LIMA

SPJNMA04 SPJNMB01 12,25 2602

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 10 9006 ALDO LOPES DE OLIVEIRA 

JUNIOR

SPJNMA04 SPJNMB01 12 2570

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 11 8768 EDUARDO PEREIRA SALES SPJNMA04 SPJNMB01 10,76 2673

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 12 5638 JULIO CESAR LIMA MELO SPJNMA04 SPJNMB01 10,72 2665

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 13 8353

MARCELO BEZERRA DE 

MOURA FONTENELE SPJNMA04 SPJNMB01 9,72 2674

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 14 8240 ROBERTA GUEDES DA 

ROCHA

SPJNMA04 SPJNMB01 9 2681

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 15 8795 JOSE FERNANDO PAIVA DE 

ARAUJO

SPJNMA04 SPJNMB01 9 2653

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 16 8774 FLAVIO TEIXEIRA ROCHA SPJNMA04 SPJNMB01 8,5 2666

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 17 8833 THEREZA VIVIANNE 

AGUIAR FERREIRA

SPJNMA04 SPJNMB01 8,5 2646

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 18 8234

GRACILIANE ROCHA 

PEREIRA SPJNMA04 SPJNMB01 7,5 2660

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 19 8884 HELAINE DIOGO 

URSULINO DE QUEIROZ

SPJNMA04 SPJNMB01 7,33 2640

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 20 5634 MIRIANGELA MARIA 

SOARES PEREIRA

SPJNMA04 SPJNMB01 6,75 2682

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 A 21 8851

ANA CAROLINE CABRAL 

BELLAGUARDA SPJNMA04 SPJNMB01 6,5 2644

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

A 22 8834

PAULO ROBERTO 

MENDONÇA DE OLIVEIRA 

JUNIOR

SPJNMA04 SPJNMB01 6,42 2651

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 1 6350 WELLINGTON CRUZ 

MACEDO

SPJNMC06 SPJNME01 25,25 4233

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 2 6371 DIANA SANTOS PONTES SPJNMC06 SPJNME01 21,29 4234

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 C 3 2205

MONICA RESENDE 

MARTINS IBIAPINA SPJNMC06 SPJNME01 17,42 4985

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 4 5020 ANDREZA PEREIRA 

BONFIM

SPJNMC06 SPJNME01 10,22 4558



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

21Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1924Caderno 1: Administrativo

Cargo Classe Ordem Matrícula Nome Ref. Atual Ref. Nova Pontuação

Dias no 

Tribunal

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 5 5108 WALBERTO GOMES 

MARTINS FILHO

SPJNMC06 SPJNME01 8 4303

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 6 5121 GUIDO PONTE FILHO SPJNMC06 SPJNME01 5,92 4243

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 C 7 4684

DECIO JULIAO XAVIER DE 

SOUSA SPJNMC06 SPJNME01 5,5 4874

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 8 201480 GILVAN GONDIM LIMA 

VIANA

SPJNMC06 SPJNME01 5,42 4549

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010 C 9 5102

EMMANUEL ALVES DE 

SOUSA SPJNMC06 SPJNME01 5,42 4348

TÉCNICO JUDICIÁRIO - 

PCCR2010

C 10 4773 SAMUEL DA SILVA ALVES SPJNMC06 SPJNME01 5,33 4796

EDITAL Nº 97/2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 
85 do Regimento Interno do Tribunal de Justiça,

RESOLVE convocar Sessão do Tribunal Pleno, a teor do art. 6º, XI, alínea “b”, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça 
do Estado do Ceará, a se realizar no dia 16 (dezesseis) de agosto de 2018, com início às 13 horas e 30 minutos, para 
julgamento do Procedimento Administrativo nº. 8504020-56.2016.8.06.0026, bem como deliberar sobre outros assuntos de 
interesse do Poder Judiciário do Estado do Ceará, sem prejuízo da realização da sessão do Órgão Especial que ocorrerá na 
mesma data.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 11 de  junho de 2018.

Desembargador FRANCISCO GLADYSON PONTES
Presidente do TJCE

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 473/2018

O JUIZ DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO 
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a realização da pauta concentrada da MRV a serem realizadas pelo Centro Judiciário de Solução de 
Conflito e Cidadania desta Comarca de 11 a 15 de junho do corrente ano.

RESOLVE designar a Juíza Maria José Sousa Rosado de Alencar, do 1º Juizado Auxiliar das Varas Cíveis, para sem prejuízo 
de suas funções, auxiliar as Varas Cíveis: 5ª, 7ª, 10ª, 11ª, 15ª, 16ª, 17ª, 19ª, 21ª, 22ª, 23ª, 25ª, 26ª, 27ª, 29ª, 31ª, 33ª, 34ª, 35ª, 
36ª, 37ª, 38ª e 39ª, com o objetivo de conduzir e homologar acordos, somente no dia 13 de junho do corrente ano.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 13 de junho de 2018.

José Ricardo Vidal Patrocínio
JUIZ DIRETOR DO FÓRUM


